mini: atque accentu, quo Χημεῖα scribitur, docemur, verbum non esse Graecae originis. Derivandum est a verbo Arabicō (liceat ut Hebraicis litteris utar) χῆμα, texit, celavit, quod in caeteris dialectis orientalibus desideratur, unde substantivum Αἴγυπτική, ars arcana. Quum vero Graeci, maxime orientales, iam inde a saeculo quinto vel sexto η, ει aliasque litteras vocales tono τοῦ Iota pronuntiarent; nomen, quod ab Aegyptiis *Chimia* audiverant, Χημεῖα scripserunt, quem scribendi modum omnes Graeci sequuti sunt. Suidas e. g. ponit Χημεῖα in eo loco sub χ, quem vocalis η postulat, ac tantum libros Aegyptios περὶ τῆς χημείας laudat. — Quum vero Χημεῖα Chimia pronuntiaretur, et ars illa arcana maxime ars liquefaciendi facta esset, veram nominis derivationem ignorantes, saeculo duodecimo, ut videtur, incepérunt *Chymiam* scribere, tanquam a κέρνειαι derivatum es-
set; et hanc rationem pronuntiandi et scribendi omnes fere re-
centiores usque ad Boerhavium sequuti sunt. Boerhavius vero, cui narratum erat, in Bibliotheca Parisiensi exstare Ms. Zosimi Panopolitae, in quo ubivis Χημεῖα scriptum sit, auctor fuit, ut plerique medicorum, in primis Bataviae et Germaniae, Che-
miam pronuntiarent et scriberent. An Ms. Zosimi exstet, ne-
scio: ad rem nostram satis valet locus Georgii. Tamen Boerha-
vius punctum non tulit: Zosimus quidem scribit χημεῖα, non
vero *Chemia* pronuntiavit. Ad veram etymologiam soli Galli
nomen scribunt *Chimiam*, et quae, Articulo tantum Arabicō
aucta, eadem cum Chimia est, *Al-chimiam*.

Pag. 14. C. Ζώσιον τινῶν ἐκ τῆς ἐνθρόνης θαλάσσης θαυμά-
των. — Goarus coniicit θαλάσσην. — Goarus vero, similitu-
dine deceptus, signa Θ et Φ mutasse videtur in legendō codice
Georgii. Scribe φανέντων.

Κομπολογία non est, uti Goarus vult, contextus narra-
tionis pulchro ordine digestae, sed oratio iactabunda: Berossus
grandibus verbis historias suas exornavit.

Pag. 14. D. Τὸ τῶν Χαλδαίων et paulo post, καὶ οἱ κατ'
αὐτὸν. — Errores typographi easse videntur τὸ τῶν X. et αὐτῶν:
repetiti vero sunt ex editione Parisiensi in Veneta.

Τὸ γὰρ τὴν καθ' ημέας οἰκουμένην cett. Haec verba
Goarus prorsus non intellexit, inserens ἐκ εἰνηγών. Locus san-
nus est: verba ἐν γῇ referenda sunt ad nostram terram, i. e. ad
universum nostrum orbem terrarum, quem ante diluvium ha-
bitatum fuisse patres Ecclesiae negarunt. Opinio inter eos vul-
garis erat, terram esse planam, Oceani circulo circumdatam;
(secundum alios, ut Cosman Indicopleusten, terra erat quadran-
gulata, quadrangulato Oceano circumfusa). Ultra Oceanum
aliam terram esse, quae Oceani aquas circumclaudat: atque in
hac terra ultra Oceanum, altiore caeteris nostrae terrae regioni-
bus, homines ante diluvium habitasse: in diluvio vero ab illa